

ORSAK TILL UNDERSÖKNINGEN

Rökklukt och brandskada i gardin.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Gert Lönnqvist, Räddningstjänsten.

FASTIGHETEN

Fastigheten inrymmer ca 20 lägenheter, affärslokaler och kontor. Den aktuella lägenheten omfattar två rum och kök. Boyta utgörs av 59 m². Två vuxna personer bor i den aktuella lägenheten. Brandvarnare och släckredskap saknas.

BRANDEN

På onsdagsmorgonen kände en av lägenhetsinnehavarna en viss rökklukt när hon skulle gå till arbetet ca 09.00. Hon kunde inte lokalisera källan och lämnade därför lägenheten. Vid hemkomst för lunch fanns lukten kvar, varför hon sökte noggrannare. Hon kunde så småningom lokalisera källan till ett av vardagsrummets fönster där ett 10 x 20 cm stort hål bränts i en av gardinerna. Branden misstänktes ha orsakats av ett glasakvarium i fönstret. Hon kontaktade räddningstjänsten för dokumentation av skadan.

UNDERSÖKNINGEN

Undersökningen inleds på adressen torsdagen den yy-yy-yy. Lägenhetens innehavare redogör för händelseförloppet. Vardagsrummet har tre större perspektivfönster mot fastighetens södra sida. Varje fönster är smyckat med ett par gardiner av syntetmateriel. Gardinerna är ca 3 meter långa. I ett av fönstren har man placerat ett klotformat glasakvarium med en volym om ca 3 liter. Akvariet är fyllt med vatten och fiskar av glas, vilka hänger i flöten. En av gardinerna hänger ca 10 cm från akvariet. I denna gardin återfinns ett ca 10 x 20 cm stort hål, i samma höjd som akvariets placering på fönsterbrädan. I hålets kanter syns spår efter glödbland.

SLUTSATSER

Branden har med stor sannolikhet orsakats av att solens strålar har brutits i det klotformade, vattenfyllda akvariet, vilket därmed fungerat som ett bränningsglas mot den lättantändliga gardinen.

SPRIDNINGSRISK

Den kolande branden har självslocknat, troligtvis på grund av att temperaturen inte varit tillräckligt hög för att utveckla brandförloppet.

ERFARENHETER

Glasprismor i fönster kan ge upphov till brandtillbud när solens strålar bryts i glaset.